广东省药学会文件
粵药会〔2023〕40号

关于申报 “2023年PSM广东药学科普

研宄基金（先声基金）项目”的通知
为推动医院药学科普快速发展，以问题和需求为导向，不断优化科普

手段以及持续提升健康科普知识的质量，丰富健康科普形式，增加优质健

康科普作品的数量，满足人民群众日益增长的健康需求，达到提高人民健

康水平的目的，特此广东省药学会联合广东PSM成立“PSM广东药学科普研

究基金项目（先声基金）（2023KP）”，现将项目指南以及相关注意事项通知
如下:
一、申报条件
1、PSM广东总站所属医院工作站志愿者，以个人或多家医院联合参与

均可;
2、每家医院每个课题限报1个项目，每个志愿者限报一个课题，已获

得广东省药学会其他研究基金项目资助但未结题的项目负责人不得申报本

基金。
二、项目内容
1、 课题一：合理用药科普干预技术研究
2、 课题二：现代信息传播技术在科普宣教中的应用研究
3、 课题三：慢病居家药学服务与科普宣教内容相结合模式的探索

课题四：探索新媒体模式在用药科普中的应用
5、 课题五：构建区域科普联盟的实践与效果评估
6、 课题六：大数据背景下药学科普现状研究
7、 课题七：提升中药外治法依从性及认知度的科普模式

课题八：药学科普公众号/某方面药学科普服务质量评价研究
9、课题九：其他有价值的药学科普研究

三、项目流程
（1） 申报阶段（2023年7月1日-7月31日）
广东总站所属医院工作站志愿者并且在中国志愿者网有志愿时长

记录者均可进行项目申报（每家医院每个课题限报1个项目，每个志愿者

限报1个课题，已获得广东省药学会其他研究基金项目资助但未结题的项

目负责人不得申报本基金），鼓励多个工作站联合申报。申请人请登陆本会
，点击“基金申报”，进入基金申报页面按

要求填写信息，上传Word版基金申请书（见附件）。同时，请将纸质版申

请书一式三份（统一 A4纸双面印制，左侧装订，第一负责人单位同意并签
盖公章）交/寄到广东省药学会。

（2） 评审阶段（2023年8月1日_8月31曰）
评委会评选出50个项目并确定资助金额，立项单位须签订《PSM广东

药学科普研究基金立项合同书》。
（3） 实施阶段（2023年9月1日-2024年8月31日）

项目承担单位根据项目指南和申报书的要求，按时保质实施项目相关

项目姐织单位可委派人员到项目承担单位检查项目执行情况和交流

4、

8、

PSM

网站 www. sinopharmacy. com. cn

任务。
经验。

中期报告阶段（2024年2月1日-2024年2月29日）
项目承担单位根据项目进度情况书写项目中期报告，以ppt形式向专
(4)

家进行汇报。
（5）验收阶段（2024年9月1日-10月31曰）

项目承担单位应在项目规定期限之前完成项目，向总站项目秘书组提

交项目总结报告等验收文件资料，总站项目秘书组组织专家对项目进行审

评验收，验收结果下达项目承担单位。评审通过后的项目结题报告应提交

药学会备案。项目承担单位对提供的验收文件资料和相关数据的真实性、
准确性、完整性负责，凡未提交项目结题报告或其内容不真实的，广东省

药学会保留追究责任并停止所在单位申报本基金项目一次。
四、联系人及联系方式
联系地址:广州市东风东路753号东塔7楼701广东省药学会510080

传 真： 37886330联系电话：15913100057 020-37886329

联系人：温炳钦周育伊E-mail : gdsyxh45@126.com
址：http：//www. sinopharmacy. com. cn网

附件:
1.2023年PSM广东药学科普研究基金（先声基金）项目指南

2. 2023年PSM广东药学科普研究基金（先声基金）项目申请书

%药
:3年4

mailto:gdsyxh45@126.com